Object: Wilhelm Hartwig Beseler
(1806-1884)

Museum: Schlossmuseum Jever
Schlossplatz 1
26441 Jever
04461 / 96935-0
info@schlossmuseum.de

Collection: Druckgrafik

Inventory 6862
number:

Description

Bildnis des Wilhelm Hartwig Beseler (1806-1884). Brustbild im Profil. Text unter Abbildung in Fraktur: "Wilhelm Hartwig Beseler." Handschriftlicher Text auf der Karton-Rückseite: "109", sowie: "Wilhelm Hartwig Beseler/ geb. 2. 3. 1806 zu Marienhausen/ gest. 2. 9. 1884 (Datum '25. 10. 1883 gestrichen) zu Bonn/ Sohn des Deichinspektors Carl Hartwig Beseler/ Wilhelm Hartwig Beseler war 1848 Präsident der/ schleswigschen Strände u weiterhin der proviso-/ rischen Regierung sowie als 1. Vizepräsident der/ Nationalversammlung in Frankfurt a. M./ Gemeinsames Denkmal in Schleswig 1891 für/ Beseler u. Graf Reventlow.".

Basic data

Material/Technique: Papier * Autotypie nach Stich

Measurements: 17,7 cm x 11,7 cm

Events

Created When 19. century

Who

Where

Was depicted

When

(Actor)

Who Wilhelm Hartwig Beseler (1806-1884)

Where

Keywords

• Graphics